
 

SIA “Daugavpils ūdens” paziņojums par izmaiņām Daugavpils valstspilsētas 

Saistošos noteikumos Nr.14/2019   

 

 

SIA “Daugavpils ūdens” paziņo, kā sakot ar 2019.gadu visiem Daugavpils pilsētas 

namīpašniekiem ir atbildība reģistrēt un uzturēt atbilstoši Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija 

noteikumu Nr.384 un Daugavpils valstspilsētas pašvaldības domes 2019.gada 28.jūnija Saistošo 

noteikumu Nr.14 prasībām savā īpašumā esošas 

individuālās decentralizētas kanalizācijas sistēmas, jeb 

DK sistēmas (notekūdeņu krājtvertne, septiķis, 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtas ar jaudu līdz 5 m3/dn.), kas 

nav pievienotas Daugavpils pilsētas centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai.  

Noteikumi tika pieņemti, lai nerastos gruntsūdeņu 

piesārņojums ar neattīrītiem sadzīves notekūdenim, kas 

var apdraudēt cilvēku veselībai un dzīvībai un negatīvi  

ietekmēt uz vidi un ūdens  resursu ilgtspējīgu 

izmantošanu. 

 

Reģistra izveidi un uzturēšanu mūsu pilsētā veic SIA “Daugavpils ūdens”, kas jau informēja 

iedzīvotājus par šādu DK sistēmu reģistrācijas kartību un termiņiem (līdz 2021.gada 31.decembrim), 

kā arī par nepieciešamību nodrošināt to atbildīgu apsaimniekošanu un regulāro iztukšošanu atbilstoši 

noteiktajam izvešanas biežumam: veicot tehnisko apkopi un sistēmās savākto notekūdeņu un nosēdu-

mu nodošanu Daugavpils pašvaldībā reģistrētiem asenizācijas pakalpojumu sniedzējiem, vismaz 

divus gadus saglabājot asenizatora pakalpojuma saņemšanas darījuma apliecinošus dokumentus. 

PALDIES TIEM, KAS TO IR  IZDARĪJUŠI UN IEVĒRO NOTEIKTOS NOTEIKUMUS.  

Visos pārējos gadījumos, uzskatāms, ka īpašnieks pārkāpa likuma normas un kopš 23.09.2025. 

par to ir paredzēta administratīvā atbildība (SN Nr.14/2019  p.25.2 izdarīti grozījumi, kuros par 

decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistrācijas neveikšanu vai par minimālā biežuma 

notekūdeņu un nosēdumu izvešanu no decentralizētās kanalizācijas sistēmas neievērošanu 

piemēro brīdinājumu vai naudas sodu: fiziskajai personai līdz septiņdesmit naudas soda vienībām 

(līdz 350 EUR), juridiskajai personai - līdz divi simti astoņdesmit naudas soda vienībām (līdz1400 

EUR)).  Jāņem vērā, ka administratīvais sods neatbrīvo no pienākuma novērst pārkāpumu, kā arī no 

pārkāpuma rezultātā nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas. 

 

Pamatojoties uz Reģistra datiem, tiem namīpašniekiem, kas neizsniedza datus un tādejādi 

neizpildīja Noteikumu prasības, tiek nosūtīti atkārtoti paziņojumi ar aicinājumu mēneša laikā veikt 

DK sistēmas pirmreizēju reģistrāciju. Lai to izdarītu, īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam ir 

jāaizpilda un jāiesniedz SIA “Daugavpils ūdens” iesniegums (klātienes vizītes laikā vai nosūtot pa 

pastu uz adresi; Ūdensvada iela 3, Daugavpils, LV-5401 vai ar drošu elektronisko parakstu nosūtot 

uz e-pasta adresi kontakti@daugavpils.udens.lv ). Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties ar Klientu 

apkalpošanas centra operatoriem telefoniski (tālr. 62103020, 654 21568, 654 24761)  

 
P.S. - Lai pastāvīgi lietotu kvalitatīvu dzeramo ūdeni un novadīt notekūdeņus centralizētajā 

kanalizācijas sistēmā, nedomājot par sarežģītām DK sistēmas uzturēšanas procedūrām un būt 

pārliecinātiem par normatīvo aktu prasību ievērošanu, SIA “Daugavpils ūdens” aicina pieslēgties 

pilsētas centralizētajām ūdenssaimniecības sistēmām (gadījumā, ja tādas atrodas objekta tuvumā), 

ievērojot noteiktas procedūras  un izmantojot Daugavpils valstspilsētas pašvaldības 

līdzfinansējumu pieslēgumu ierīkošanai.  

 

www.dauagvpils.udens.lv 
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